ços ao Consumidor Amplo) acumulado de 12 (doze) meses (novembro/2025). Desse modo, a 
partir de 18 de dezembro de 2025 a mensalidade passa a ser de R$2.977,11 (dois mil novecen-
tos e setenta e sete reais e onze centavos) e o valor total global para o período de 12 (doze) 
meses de R$35.725,32 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois cen-
tavos).  

3. Os recursos para atender o presente aditamento (prorrogação) contratual correrão à conta 
da seguinte dotação orçamentária: PROGRAMA/FUNÇÃO:01 031 0001 2067 0000 – Execu-
ção dos Trabalhos do Poder Legislativo.